
CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: DIRECTOR DE REGULACIÓN FORESTAL

UNIDAD: DIRECCIÓN  GENERAL DEL SECTOR PRIMARIO Y RECURSOS NATURALES RENOVABLES

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

fsdfafas DIRECCIÓN DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

1a 1. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

1. CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

1- CONSTITUCIÓN POLÍTICA 

DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

1. Título Primero a Noveno http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2a 2. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

2. LEY GENERAL DEL 

EQUILIBRIO ECOLÓGICO 

Y LA PROTECCIÓN AL 

AMBIENTE

2- LEY GENERAL DEL 

EQUILIBRIO ECOLÓGICO Y LA 

PROTECCIÓN AL AMBIENTE

2. Título Primero a Sexto http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

148_050618.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

3a 3. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

3. LEY GENERAL DE 

DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE

3- LEY GENERAL DE 

DESARROLLO FORESTAL 

SUSTENTABLE

3. Título Primero a Octavo http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGDFS_130420.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

4a 4. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

4- LEY DE DESARROLLO 

RURAL SUSTENTABLE

4. LEY DE DESARROLLO RURAL 

SUSTENTABLE

4. Títulos I a III http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

235_120419.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

5a 5. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

5. LEY GENERAL DE VIDA 

SILVESTRE

5- LEY GENERAL DE VIDA 

SILVESTRE

5. Títulos I al VII http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

146_190118.pdf 

REGISTRO 

CORRECTO

6a 6. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

6- LEY AGRARIA 6. LEY AGRARIA 6. Títulos V y VI http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

13_250618.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

7a 7. MARCO JURÍDICO 

AMBIENTAL

7- LEY DE 

BIOSEGURIDAD DE 

ORGANISMOS 

GENÉTICAMENTE 

MODIFICADOS

7. LEY DE BIOSEGURIDAD DE 

ORGANISMOS GENÉTICAMENTE 

MODIFICADOS

7. Títulos I a XII http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LBOGM_061120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

8a 1. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

1. LEY DE 

INFRAESTRUCTURA DE 

LA CALIDAD

1- LEY DE INFRAESTRUCTURA 

DE LA CALIDAD

1. Libro Primero http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LICal_010720.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

9a 2. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

2- LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL

2. LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FEDERAL

2. Títulos I y II http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

153_220120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

10a 3. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

3. LEY DE PLANEACIÓN 3- LEY DE PLANEACIÓN 3. Capítulos I a VII http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

59_160218.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

11a 4. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

4- LEY FEDERAL DE 

PROCEDIMIENTO 

ADMINISTRATIVO

4. LEY FEDERAL DE 

PROCEDIMIENTO 

ADMINISTRATIVO

4. Títulos I a III http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

112_180518.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

12a 5. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

5. LEY GENERAL DE 

RESPONSABILIDADES 

ADMINISTRATIVAS

5- LEY GENERAL DE 

RESPONSABILIDADES 

ADMINISTRATIVAS

5. Título Primero http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGRA_130420.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

13a 6. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

6. LEY DEL SERVICIO 

PROFESIONAL DE  

CARRERA EN LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA FEDERAL 

6- LEY DEL SERVICIO 

PROFESIONAL DE  CARRERA EN 

LA ADMINISTRACION PUBLICA 

FEDERAL 

6. Completo http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

260.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

14a 7. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

7. LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA.

7- LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA.

7. TÍTULOS PRIMERO A 

QUINTO

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGTAIP_130820.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

15a 8. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

8. LEY FEDERAL DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA.

8- LEY FEDERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA.

8. CAPÍTULOS I, II Y III http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LFTAIP_270117.pdf

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-611-1-M1C018P-0000047-E-C-D



REGISTRO 

CORRECTO

16a 9. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

9. LEY GENERAL DE 

ARCHIVOS.

9- LEY GENERAL DE ARCHIVOS. 9. LIBRO PRIMERO http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGA_150618.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

17a 10. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

10. REGLAMENTO 

INTERIOR DE LA 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES

10- REGLAMENTO INTERIOR DE 

LA SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES

10. Completo http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/regl

a/n25.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

18a 11. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

11. MANUAL DE 

ORGANIZACIÓN 

GENERAL DE LA 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES

11- MANUAL DE 

ORGANIZACIÓN GENERAL DE 

LA SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES

11. Completo http://legismex.mty.ites

m.mx/reglamentos/M-

semarnat-03.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

19a 12. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

12. CÓDIGO DE ÉTICA DE 

LAS PERSONAS 

SERVIDORAS PÚBLICAS 

DEL GOBIERNO FEDERAL

12- CÓDIGO DE ÉTICA DE LAS 

PERSONAS SERVIDORAS 

PÚBLICAS DEL GOBIERNO 

FEDERAL

12. Completo https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/464527/Co_digo_de_

E_tica_SFP_2019_ok.p

df

REGISTRO 

CORRECTO

20a 13. ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA Y SECTOR 

AMBIENTAL

13. CÓDIGO DE 

CONDUCTA DE LA 

SEMARNAT

13- CÓDIGO DE CONDUCTA DE 

LA SEMARNAT

13. Completo https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/582222/Codigo_de_C

onducta_2020.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

21a 1. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

1. PROGRAMA 

SECTORIAL DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 2020-2024

1- PROGRAMA SECTORIAL DE 

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 2020-2024

1- Completo https://dsiappsdev.sem

arnat.gob.mx/datos/port

al/transparencia/2020/

PROMARNAT-2020-

2024.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

22a 1. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

1. NOM-001-SEMARNAT-

1996 

1- NOM-001-SEMARNAT-1996 1 A 4 https://www.profepa.go

b.mx/innovaportal/file/3

290/1/nom-001-

semarnat-1996.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

23a 2. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

2. NOM-005-SEMARNAT-

1997 

2- NOM-005-SEMARNAT-1997 0 A  4 https://www.profepa.go

b.mx/innovaportal/file/3

300/1/nom-005-

semarnat-1997.pdf 

REGISTRO 

CORRECTO

24a 3. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

3. NOM-010-SEMARNAT-

1996 

3- NOM-010-SEMARNAT-1996 1 A 4. http://www.profepa.gob.

mx/innovaportal/file/331

6/1/nom-010-semarnat-

1996.pdf 

REGISTRO 

CORRECTO

25a 4. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

4. NOM-015-

SEMARNAT/SAGARPA-

2007 

4- NOM-015-

SEMARNAT/SAGARPA-2007 

Considerandos, 1 a 6 https://www.profepa.go

b.mx/innovaportal/file/3

331/1/nom-015-

semarnat-sagarpa-

2007.pdf 

REGISTRO 

CORRECTO

26a 5. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

 5. NOM-059-SEMARNAT- 

2010 

5- NOM-059-SEMARNAT- 2010 Considerandos, 1 a 10 y 

anexos 

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/134778/35.-

_NORMA_OFICIAL_M

EXICANA_NOM-059-

SEMARNAT-2010.pdf 

REGISTRO 

CORRECTO

27a 6. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

6. NOM-060-SEMARNAT-

1994 

6- NOM-060-SEMARNAT-1994 Considerandos, 1 a 6. http://www.profepa.gob.

mx/innovaportal/file/334

5/1/nom-060-semarnat-

1994.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

28a 7. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

7. NMX-AA-143-SCFI-

2015  

7- NMX-AA-143-SCFI-2015  Prefacio, 0 a 8 https://www.nepcon.org

/es/file/19697/download

?token=JgjeJGYD 

REGISTRO 

CORRECTO

29a 8. DISPOSICIONES 

EN MATERIA 

AMBIENTAL Y DE 

REGULACIÓN 

FORESTAL

8. NMX- AA-173-SCFI-

2015 

8- NMX- AA-173-SCFI-2015 Prefacio, 0 a 5 http://www.economia-

nmx.gob.mx/normas/nm

x/2010/nmx-aa-173-scfi-

2015.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

30a 1. CONTEXTO EXPERIENCIAS DE 

REAPROPIACIÓN DE LOS 

RECURSOS NATURALES

Boege: El patrimonio biocultural 

de los pueblos indígenas de 

México

Tejiendo la red biocultural 

de conservación y 

desarrollo. Las experiencias 

de reapropiación de los 

recursos naturales por los 

pueblos indígenas

https://idegeo.centroge

o.org.mx/uploaded/doc

uments/El_patrimonio_

biocultural-

Eckart_Boege.pdf 



REGISTRO 

CORRECTO

31a 2. CONTEXTO BEJARANO: Los 

Plaguicidas Altamente 

Peligrosos en México.

BEJARANO: Los Plaguicidas 

Altamente Peligrosos en México 

Completo https://www.rapam.org/

wp-

content/uploads/2017/0

9/Libro-Plaguicidas-

Final-14-agst-2017sin-

portada.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

32a 3. CONTEXTO TOLEDO Y BARRERA: La 

memoria biocultural: la 

importancia ecológica de 

las sabidurías 

tradicionales

La memoria biocultural : la 

importancia ecológica de las 

sabidurías tradicionales / V.M. 

Toledo, N. Barrera-Bassols.

Capítulos I a VII https://paginas.uepa.br/

herbario/wp-

content/uploads/2017/1

2/LAMEMORIABIOCUL

TURALpdf.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

33a 4. CONTEXTO CERSSA: La actividad 

forestal en México, 

estrategias y acciones 

contra la deforestación

CEDRSSA: LA ACTIVIDAD 

FORESTAL EN MÉXICO, 

ESTRATEGIAS Y ACCIONES 

CONTRA LA DEFORESTACIÓN

Completo http://www.cedrssa.gob

.mx/files/b/13/46Politica

_forestal.pdf



CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: JEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMES Y SEGUIMIENTO

UNIDAD: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

twetewe DEPARTAMENTO 

DE INFORMES Y 

SEGUIMIENTO

re5ytrgds PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DE LA 

FEDERACIÓN 

SECTORIAL

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTACIÓN

LEY FEDERAL DE 

PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA

TITULO PRIMERO, 

CAPÍTULO I. TÍTULO 

SEGUNDO, CAPÍTULOS I, 

II Y III. TÍTULO TERCERO 

, CAPÍTULO III Y 

CAPITULO VI

https://www.gob.mx/ind

esol/documentos/ley-

federal-de-presupuesto-

y-responsabilidad-

hacendaria-marco-

normativo

REGISTRO 

CORRECTO

REGLAMENTO DE LA LEY 

FEDERAL DE PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA

TÍTULOS PRIMERO, 

SEGUNDO Y TERCERO. 

TÍTULO CUARTO EN SU 

CAPÍTULO X, SECCIÓN I Y 

II; CAPÍTULO XI, SECCIÓN 

I; CAPÍTULO XII, SECCIÓN 

III Y IV. TÍTULO SÉPTIMO, 

CAPÍTULO I, SECCIÓN II; 

CAPÍTULO II.

https://www.gob.mx/con

afe/documentos/reglam

ento-de-la-ley-federal-

de-presupuesto-y-

responsabilidad-

hacendaria-

52109?state=published

REGISTRO 

CORRECTO

MANUAL DE PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTACIÓN 2020

NUMERAL I, A. ASPECTOS 

GENERALES Y B. 

PROGRAMACIÓN

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/548272/Manual_de_

Programacion_y_Presu

puesto_2020_240420.p

df

REGISTRO 

CORRECTO

reywerfgds INFORMACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

EVALUACIÓN

EVALUACIÓN LEY FEDERAL DE 

PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA.

TÍTULO SEXTO, CAPÍTULO 

I Y II

https://www.gob.mx/ind

esol/documentos/ley-

federal-de-presupuesto-

y-responsabilidad-

hacendaria-marco-

normativo

REGISTRO 

CORRECTO

REGLAMENTO DE LA LEY 

FEDERAL DE PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA.

TÍTULO SÉPTIMO, 

CAPÍTULO I, SECCIÓN I.

https://www.gob.mx/con

afe/documentos/reglam

ento-de-la-ley-federal-

de-presupuesto-y-

responsabilidad-

hacendaria-

52109?state=published

REGISTRO 

CORRECTO

SISTEMA DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO

CONCEPTOS BÁSICOS DEL 

PRESUPUESTO BASADO EN 

RESULTADOS- SISTEMA DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 

(PBR-SED)

CÉDULA: CONCEPTOS 

BÁSICOS DEL 

PRESUPUESTO BASADO EN 

RESULTADOS – SISTEMA 

DE EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO (PBR -  SED)

http://www.shcp.gob.mx

/EGRESOS/sitio_pbr/D

ocuments/090811Cedul

adelPbR-SED.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

GUÍA PARA EL DISEÑO  DE LA 

MATRIZ DE INDICADORES 

PARA RESULTADOS 

APARTADOS II Y III http://www.shcp.gob.mx

/EGRESOS/PEF/sed/G

uia%20MIR.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

436ertgef SISTEMA INTEGRAL 

DE INFORMACIÓN DE 

LOS INGRESOS Y 

GASTO PÚBLICO

SISTEMA INTEGRAL DE 

INFORMACIÓN (SII)

LEY FEDERAL DE 

PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA

TÍTULO VI, CAPÍTULO I, 

ARTÍCULO 108 

https://www.gob.mx/ind

esol/documentos/ley-

federal-de-presupuesto-

y-responsabilidad-

hacendaria-marco-

normativo

REGISTRO 

CORRECTO

 PÁGINA SII@WEB EL CTI, EL SII, 

PATICIPANTES

https://www.sii.haciend

a.gob.mx/siiweb/CTI.do

REGISTRO 

CORRECTO

436rgr CLASIFICADOR DEL 

GASTO EN LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL

CAPITULOS Y 

CONCEPTOS DE GASTO

CLASIFICADOR POR OBJETO 

DEL GASTO PARA LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FEDERAL.

.CLASIFICADOR POR 

OBJETO DEL GASTO PARA 

LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/344041/Clasificador_

por_Objeto_del_Gasto

_para_la_Administracio

n_Publica_Federal.pdf

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-511-1-M1C014P-0000154-E-C-H

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO



REGISTRO 

CORRECTO

4654hgsd SECRETARÍA DE 

MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

MISIÓN, VISIÓN Página de la Secteraría de 

Medio Ambiente y Recursos 

Naturales

MISIÓN, VISIÓN. https://www.gob.mx/se

marnat/que-hacemos



CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: JEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

UNIDAD: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

dqwefwdf JEFE DE 

DEPARTAMENTO 

DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

ewtsdfsad DERECHO 

CONSTITUCIONAL AL 

TRABAJO

DERECHO AL TRABAJO CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 

LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

TÍTULO SEXTO, DEL 

TRABAJO Y LA PREVISIÓN 

SOCIAL

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

ertqewtweq LEYES 1. DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL

1. LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FEDERAL

1. TÍTULO PRIMERO, 

CAPÍTULO 1

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

153_220120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2. DE LOS 

TRABAJADORES 

DERECHOS Y 

OBLIGACIONES

2. LEY FEDERAL DE LOS 

TRABAJADORES AL SERVICIO 

DEL ESTADO, REGLAMENTARIA

DEL APARTADO B) DEL 

ARTÍCULO 123 

CONSTITUCIONAL

2. TITULOS PRIMERO, 

SEGUNDO TERCERO Y 

CUARTO

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

111_010519.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

3. PROGRAMA ANUAL DE 

ADQUISICIONES

3. LEY DE ADQUISICIONES, 

ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS DEL SECTOR 

PÚBLICO

3. TITULO PRIMERO http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

14_110820.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

436t3ertrewq DISPOSICIONES EN 

MATERIA DE 

RECURSOS HUMANOS 

Y ORGANIZACIÓN

1. DISPOSICIONES QUE 

LAS DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL 

DEBERÁN OBSERVAR EN 

LA PLANEACIÓN, 

ORGANIZACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE 

LOS RECURSOS 

HUMANOS

1. ACUERDO POR EL QUE SE 

EMITEN LAS DISPOSICIONES 

EN LAS MATERIAS DE 

RECURSOS HUMANOS Y DEL 

SERVICIO PROFESIONAL DE 

CARRERA

1. TITULOS PRIMERO, 

SEGUNDO, TERCERO Y 

SEXTO

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/543559/416514855_

Manual_RH_SPC_versi

_n_compilada_051218

_scc_final_validada__1

_.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2. PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS EN 

MATERIA DE 

PLANEACIÓN, 

ORGANIZACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE 

LOS RECURSOS 

HUMANOS 

2. MANUAL ADMINISTRATIVO 

DE APLICACION GENERAL EN 

MATERIA DE RECURSOS 

HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

2. TODO EL DOCUMENTO https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/543559/416514855_

Manual_RH_SPC_versi

_n_compilada_051218

_scc_final_validada__1

_.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

3. PROCEDIMIENTOS DEL 

SISTEMA DE SERVICIO 

PROFESIONAL DE 

CARRERA DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL 

CENTRALIZADA

3. MANUAL DEL SERVICIO 

PROFESIONAL DE CARRERA

3. TODO EL DOCUMENTO https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/543559/416514855_

Manual_RH_SPC_versi

_n_compilada_051218

_scc_final_validada__1

_.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

4. DISPOSICIONES QUE 

EN MATERIA DE 

RECURSOS MATERIALES 

Y SERVICIOS GENERALES 

NORMAN LAS 

ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON LA 

ADMINISTRACIÓN DE 

LOS BIENES, ASÍ COMO 

LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO

4. ACUERDO POR EL QUE SE 

MODIFICA EL DIVERSO POR EL 

QUE SE ESTABLECEN LAS 

DISPOSICIONES EN MATERIA 

DE RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES

4. TODO EL DOCUMENTO https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/225684/Recursos_M

ateriales.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

5. PROCESOS, 

PROCEDIMIENTOS, 

DISPOSICIONES 

NORMATIVAS, 

RESPONSABLES, 

INDICADORES Y 

ESTÁNDARES 

5. MANUAL ADMINISTRATIVO 

DE APLICACIÓN GENERAL EN 

MATERIA DE RECURSOS 

MATERIALES Y SERVICIOS 

GENERALES

5. TODO EL DOCUMENTO https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/225684/Recursos_M

ateriales.pdf

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-511-1-M1C014P-0000169-E-C-M



REGISTRO 

CORRECTO

6. PROCESOS DE 

CARÁCTER GENERAL 

PARA ORIENTAR LAS 

ACTIVIDADES QUE 

CONFORME AL CICLO 

PRESUPUESTARIO Y EN 

EJERCICIO DE SUS 

ATRIBUCIONES LLEVEN A 

CABO LAS OFICIALÍAS 

MAYORES O SUS 

EQUIVALENTES EN LAS 

DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL

6. ACUERDO POR EL QUE SE 

EXPIDE EL MANUAL 

ADMINISTRATIVO DE 

APLICACIÓN EN MATERIA DE 

RECURSOS FINANCIEROS

6. TODO EL DOCUMENTO https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/225682/Recursos_Fi

nancieros.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

7. DE LOS SERVICIOS 

PERSONALES

7. PRESUPUESTO DE EGRESOS 

DE LA FEDERACIÓN PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2020

7. TITULO TERCERO 

CAPÍTULO III

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

PEF_2020_111219.pdf



CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO DE GESTIÓN DOCUMENTAL

UNIDAD: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

wetgsdfas SUBDIRECTOR DE 

SEGUIMIENTO DE 

GESTIÓN 

DOCUMENTAL

etesda DERECHO  

CONSTITUCIONAL A 

LA INFORMACIÓN

FUNDAMENTO 

CONSTITUCIONAL DEL 

DERECHOA LA 

INFORMACIÓN

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 

LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

TÍTULO PRIMERO, 

CAPÍTULO 1

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

e4wtreda LEYES DE LA ORGANIZACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN 

HOMOGÉNEA DE LOS 

ARCHIVOS

LEY GENERAL DE ARCHIVOS TODO EL DOCUMENTO http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGA_150618.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

SUJETOS OBLIGADOS A 

TRANSPARENTAR Y 

PERMITIR EL ACCESO A 

LA INFORMACIÓN 

PÚBLICA Y PROTECCIÓN 

DE DATOS PERSONALES 

Y OBLIGACIONES DE 

TRANSPARENCIA DE LOS 

SUJETOS OBLIGADOS 

LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA

TITULO PRIMERO 

DISPOSICIONES 

GENERALES, TITULO 

QUINTO OBLIGACIONES 

DE TRANSPARENCIA Y 

TITULO SEXTO 

INFORMACIÓN 

CLASIFICADA

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGTAIP_130820.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

DE LOS SUJETOS 

OBLIGADOS Y 

OBLIGACIONES DE 

TRANSPARENCIA

LEY FEDERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA.

TITULO I DISPOSICIONES 

GENERALES Y TITULO III 

OBLIGACIONES DE 

TRANSPARENCIA

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LFTAIP_270117.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

DE LAS SECRETARÍAS DE 

ESTADO

LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FEDERAL

TITULO SEGUNDO, 

CAPITULO 1, ARTS. 18, 19 

y 32 BIS.

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

153_220120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

33etewd DISPOSICIONES EN 

MATERIA DE 

SEGUIMIENTO DE 

GESTIÓN 

DOCUMENTAL

LAS FACULTADES DEL 

OFICIAL MAYOR Y 

FACULTADES DE LAS 

DIRECCIONES 

GENERALES

REGLAMENTO INTERIOR DE LA 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES

CAPITULO IV DE LAS 

FACULTADES DEL OFICIAL 

MAYOR Y CAPÍTULO VI DE 

LAS ATRIBUCIONES DE 

LAS DIRECCIONES 

GENERALES, ARTS. 18, 35 

Y 36

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/regl

a/n25.pdf

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-511-1-M1C012P-0000189-E-C-D



CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: DIRECTOR DE OPERACIÒN FINANCIERA

UNIDAD: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

fdsfadsf DIRECTOR DE 

OPERACIÒN 

FINANCIERA

wegfddsf Administración Pública 

Federal

Aspectos Generales de la 

Administración Pública 

Federal

Constitución Política de los 

Estados Unidos Mexicanos

Título Tercero y Cuarto http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

Ley Orgánica de la 

Administración Pública

Artículos 1 al 26, Artículo 

32 Bis y Título Tercero

www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/153_22

0120.pdf 

REGISTRO 

CORRECTO

Secretaría de Medio 

Ambiente y Recursos 

Naturales

Reglamento Interior de la 

Secretaría de Medio Ambiente 

Aplica Documento 

Completo

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/regl

a/n25.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

wetdfsdf Ejercicio del 

Presupuesto

Normatividad para el 

Ejercicio del Presupuesto

1. Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria

1. Títulos Primero al 

Cuarto, Títulos Sexto y 

Séptimo.

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LFPRH_061120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2. Reglamento de la Ley Federal 

de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria

2. Títulos Primero al Quinto 

y Título Séptimo

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/431967/32_rlfprh.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

3. Clasificador por Objeto del 

Gasto para la Administración 

Pública Federal

3. Documento Completo. https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/344041/Clasificador_

por_Objeto_del_Gasto

_para_la_Administracio

n_Publica_Federal.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

4. Manual de Programación y 

Presupuesto 2020

4. Aplica todo el 

Documento

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/548272/Manual_de_

Programacion_y_Presu

puesto_2020_240420.p

df 

REGISTRO 

CORRECTO

5. Presupuesto de Egresos de la 

Federación Para el Ejercicio 

Fiscal 2020

5. Aplica Documento 

Completo

www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/PEF_2

020_111219.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

6. Ley de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios del 

Sector Público

6. Documento Completo. www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/14_110

820.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

7. Reglamento de la Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios del Sector Público

7. Documento Completo www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/regley/Reg

_LAASSP_131120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

8. Ley de Obras Públicas y 

Servicios Relacionados con las 

Mismas

8. Documento Completo http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

56_130116.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

9. Reglamento de la Ley de 

Obras Públicas y Servicios 

Relacionados con las Mismas

9. Documento Completo www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/regley/Reg

_LOPSRM.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

10. Ley General de Contabilidad 

Gubernamental

10. Título Primero, 

Segundo, Tercero y Cuarto

www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/LGCG_

300118.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

11. Ley de Tesorería de la 

Federación

11. Documento Completo www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/LTF.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

12. Reglamento de la Ley de 

Tesorería de la Federación

12. Documento Completo www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/regley/Reg

_LTF_300617.pdf 

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-511-1-M1C021P-0000134-E-C-I



REGISTRO 

CORRECTO

13. Reglamento de la Ley del 

Servicio de la Tesorería de la 

Federación

13. Títulos Primero al 

Tercero y Títulos Décimo al 

Décimo Séptimo.

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/230490/Reg_LSTF.p

df

REGISTRO 

CORRECTO

14. Disposiciones Generales en 

Materia de Funciones de 

Tesorería.

14. Documento Completo https://dof.gob.mx/nota

_detalle.php?codigo=5

545381&fecha=30/11/2

018

REGISTRO 

CORRECTO

15. Acuerdo por el que se 

modifican las Disposiciones 

Generales en Materia de 

Funciones de Tesorería.

15. Documento Completo https://dof.gob.mx/nota

_detalle.php?codigo=5

581967&fecha=16/12/2

019

REGISTRO 

CORRECTO

16. Manual Administrativo de 

Aplicación General en Materia de 

Recursos Financieros

16. Aplica todo el 

Documento

https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/225682/Recursos_Fi

nancieros.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

Requisitos Fiscales Código Fiscal de la Federación Aplica todo el Documento www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/8_0901

20.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

Impuesto al Valor 

Agregado.

1. Ley del Impuesto al Valor 

Agregado.

1. Capítulo I,  III, IV  y VII www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/77_091

219.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2. Reglamento de la Ley del 

Impuesto al Valor Agregado.

2. Capítulo I, III, IV y III www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/regley/Reg

_LIVA_250914.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

etyergsd Responsabilidades 

Administrativas de los 

Servidores Públicos.

Los Servidores Públicos y 

sus Responsabilidades.

Ley Federal de 

Responsabilidades 

Administrativas 

Título Primero, Título 

Segundo, Título Tercero y 

Título Cuarto

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGRA_130420.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

Transparencia y Acceso a 

la Información Pública 

Gubernamental

Ley Federal de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública

Título Primero, Título 

Segundo Capítulo I y 

Capítulo III

www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/pdf/LFTAIP

_270117.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

Reglamento de la Ley Federal 

de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública

Capítulo I, Capítulo II, 

Capítulo V, Capítulo VII, 

Capítulo VIII y Capítulo X

www.diputados.gob.mx/

LeyesBiblio/regley/Reg

_LFTAIPG.pdf



CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN

UNIDAD: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

rtregfsdafwq3 DIRECTOR DE 

PROGRAMACIÓN

ryrtgasdg MANUAL DE 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO PARA 

EL EJERCICIO FISCAL 

2020

INTRODUCCIÓN MANUAL DE PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2020.

INTRODUCCIÓN https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/548272/Manual_de_

Programacion_y_Presu

puesto_2020_240420.p

df

REGISTRO 

CORRECTO

34tyrtgsad ACUERDO POR EL 

QUE SE EMITE LA 

CLASIFICACIÓN 

FUNCIONAL DEL 

GASTO.

ACUERDO POR EL QUE 

SE EMITE LA 

CLASIFICACIÓN 

FUNCIONAL DEL GASTO-

ACUERDO POR EL QUE SE 

EMITE LA CLASIFICACIÓN 

FUNCIONAL DEL GASTO,

A. ASPECTOS GENERALES https://www.gob.mx/cm

s/uploads/attachment/fil

e/486047/clasificacion_

funcional_gasto.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

tryhghdf PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DE LA 

FEDERACIÓN PARA 

EL EJERCICIO FISCAL 

2020.

DE LAS ASIGNACIONES 

DEL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DE LA 

FEDERACIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE 

LA FEDERACIÓN PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2020

TÍTULO PRIMERO, 

CAPÍTULO I, Disposiciones 

Generales; CAPÍTULO III, 

De los servicios personales

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

PEF_2020_111219.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

tyurtghgasd REGLAMENTO DE LA 

LEY FEDERAL DE 

PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA.

DE LAS REGLAS 

GENERALES Y DE LOS 

EJECUTORES DEL GASTO

REGLAMENTO DE LA LEY 

FEDERAL DE PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA

TÍTULO 

PRIMERO,CAPÍTULO I, De 

las Definiciones, 

Interpretación y Plazos

http://www.ordenjuridic

o.gob.mx/Documentos/

Federal/pdf/wo88472.p

df

REGISTRO 

CORRECTO

5tyteg34t LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL.

LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA FEDERAL-

LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FEDERAL,

TITULO SEGUNDO, 

CAPITULO I, De las 

Secretarías de Estado

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

153_220120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

fdgdgd 1. CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS.

1. DE LAS FACULTADES 

DEL CONGRESO

1. CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 

LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

1. Sección III, De las 

Facultades del Congreso

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

43tergde 2. CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

2. DE LAS 

RESPONSABILIDADES DE 

LOS SERVIDORES 

PÚBLICOS, 

PARTICULARES 

VINCULADOS CON 

FALTAS 

ADMINISTRATIVAS 

GRAVES O HECHOS DE 

CORRUPCIÓN, Y 

PATRIMONIAL DEL 

ESTADO

2- CONSTITUCIÓN POLÍTICA 

DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

2. TÍTULO CUARTO http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

54y6refgsd 3. CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

3. DE LOS DERECHOS 

HUMANOS Y SUS 

GARANTÍAS

3- CONSTITUCIÓN POLÍTICA 

DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

3. TÍTULO PRIMERO, http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

5ywrfgds 4. CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

4. De la Fiscalización 

Superior de la Federación

4- CONSTITUCIÓN POLÍTICA 

DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

4. Sección V http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

trtyhdfdsa Ley Federal de 

Presupuesto y 

Responsabilidad 

Hacendaria.

Disposiciones Generales Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria

TÍTULO PRIMERO, 

Disposiciones Generales, 

CAPÍTULO I, Objeto y 

Definiciones de la Ley, 

Reglas Generales y 

Ejecutores del Gasto

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LFPRH_191119.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

5ywrtfgadsfgas

d

1. Ley Federal de 

Transparencia y 

Acceso a la 

Información Pública

1. Disposiciones 

Generales

1- Ley Federal de Transparencia 

y Acceso a la Información 

Pública.

1. TÍTULO PRIMERO 

DISPOSICIONES 

GENERALES Capítulo I 

Objeto de la Ley

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LFTAIP_270117.pdf

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-511-1-M1C018P-0000131-E-C-H



REGISTRO 

CORRECTO

5yrfgsdf 2. LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN 

PÚBLICA

2. TÍTULO PRIMERO 

DISPOSICIONES 

GENERALES, Capítulo I 

Objeto de la Ley

2- LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA

2. TÍTULO PRIMERO 

DISPOSICIONES 

GENERALES, Capítulo I 

Objeto de la Ley

http://inicio.ifai.org.mx/

MarcoNormativoDocum

entos/LGTAIP.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

546ywrtgasdf 3. LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN 

PÚBLICA

3. TÍTULO SEGUNDO 

RESPONSABLES EN 

MATERIA DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN,Capítulo I 

Del Sistema Nacional de 

Transparencia, Acceso a 

la Información Pública y 

Protección de Datos 

Personales

3- LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA

3. TÍTULO SEGUNDO 

RESPONSABLES EN 

MATERIA DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN,Capítulo I 

Del Sistema Nacional de 

Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y 

Protección de Datos 

Personales

http://inicio.ifai.org.mx/

MarcoNormativoDocum

entos/LGTAIP.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

wet6regsdaf 4. LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN 

PÚBLICA

4. Capítulo III, De las 

obligaciones de 

transparencia específicas 

de los sujetos obligados

4- LEY GENERAL DE 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A 

LA INFORMACIÓN PÚBLICA

4. Capítulo III, De las 

obligaciones de 

transparencia específicas 

de los sujetos obligados

http://inicio.ifai.org.mx/

MarcoNormativoDocum

entos/LGTAIP.pdf



CONVOCATORIA: SEMARNAT/2020/13

PUESTO: SUBDIRECTOR DE CONTROL DE INGRESOS FISCALES

UNIDAD: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

ESTATUS 

REGISTRO
ID_TEMARIO TEMARIO ID_TEMA TEMA SUBTEMA BIBLIOGRAFIA

CAPITULO, TITULO, 

EPIGRAFE
WEB

REGISTRO 

CORRECTO

DFGDSFGDF SUBDIRECTOR DE 

CONTROL DE 

INGRESOS 

FISCALES

ERYHFDFG CUENTA PÚBLICA NORMATIVIDAD CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 

LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS

TÍTULO TERCERO, 

CAPÍTULO II, SECCIÓN III

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

1_080520.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

LEY GENERAL DE 

CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL

TÍTULO CUARTO, 

CAPÍTULO I

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGCG_300118.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

RTUTDSAFSD REGISTRO CONTABLE 

Y PRESUPUESTAL

1. REGISTRO DE 

INGRESO Y GASTO

1. LEY GENERAL DE 

CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL

1. TÍTULO PRIMERO, 

CAPÍTULO ÚNICO Y 

TÍTULO TERCERO, 

CAPÍTULO III

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LGCG_300118.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2. MOMENTOS 

CONTABLES

2. NORMAS Y METODOLOGÍA 

PARA LA DETERMINACIÓN DE 

LOS MOMENTOS CONTABLES 

DE LOS EGRESOS

2. ARTÍCULO PRIMERO https://www.conac.gob.

mx/work/models/CONA

C/normatividad/NOR_0

1_04_003.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

3. MOMENTOS 

CONTABLES

3. NORMAS Y METODOLOGÍA 

PARA LA DETERMINACIÓN DE 

LOS MOMENTOS CONTABLES 

DE LOS INGRESOS

3. ÚNICO https://www.conac.gob.

mx/work/models/CONA

C/normatividad/NOR_0

1_04_002.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

RYRTHGSDDAG

FSAD

RECUPERACIÓN DE 

INGRESOS

1. INGRESOS 

EXCEDENTES Y CON 

DESTINO ESPECÍFICO

1. LEY FEDERAL DE 

PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA

1. TÍTULO PRIMERO, 

CAPÍTULO II

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LFPRH_061120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

2. REGLAMENTO DE LA LEY 

FEDERAL DE PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD 

HACENDARIA

2. TÍTULO CUARTO, 

CAPÍTULO V, SECCIÓN I Y;

TÍTULO CUARTO, 

CAPÍTULO V, SECCIÓN II

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/regl

ey/Reg_LFPRH_13112

0.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

3. LEY DE INGRESOS DE LA 

FEDERACIÓN PARA EL 

EJERCICIO 2021

3. CAPÍTULO II http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

LIF_2021_251120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

4. CÓDIGO FISCAL DE LA 

FEDERACIÓN

4. TÍTULO PRIMERO 

CAPÍTULO I

http://www.diputados.g

ob.mx/LeyesBiblio/pdf/

8_090120.pdf

REGISTRO 

CORRECTO

5. OFICIO CIRCULAR POR EL 

QUE SE ESTABLECEN LOS 

PROCEDIMIENTOS PARA EL 

INFORME, DICTAMEN, 

NOTIFICACIÓN O CONSTANCIA 

DE REGISTRO DE LOS 

INGRESOS EXCEDENTES 

OBTENIDOS DURANTE EL 

EJERCICIO POR LA OFICINA DE 

LA PRESIDENCIA DE LA 

REPÚBLICA, LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 

DE LA APF, ASÍ COMO POR LOS 

PODERES LEGISLATIVO Y 

JUDICIAL, LOS ENTES 

AUTÓNOMOS Y TRIBUNALES 

ADMINISTRATIVOS.

5. APARTADO I; 

APARTADO II; APARTADO 

III Y APARTADO V

http://www.dof.gob.mx/

nota_detalle.php?codig

o=5561416&fecha=29/

05/2019

TEMARIO PARA LA GUÍA DE ESTUDIOS DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTO

CÓDIGO DEL PUESTO: 16-511-1-M1C012P-0000143-E-C-O


